4

	Территориальная избирательная комиссия

Усть-Лабинская

РЕШЕНИЕ

28 марта  2024года

  №
65/404
Об определении новой схемы избирательных округов
для проведения выборов депутатов
Совета Кирпильского сельского поселения
Усть-Лабинского района

В соответствии с пунктом 7.1 статьи 18 Федерального закона Российской Федерации «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», и в связи с вступившими в силу изменениями в части 1 статьи 24  Устава Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, территориальная избирательная комиссия Усть-Лабинская р е ш и л а:
1. Определить новую схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района (Прилагается).

2. Направить данное решение в Совет Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района
3. Разместить настоящее решение на интернет-странице ТИК Усть-Лабинская сайта администрации муниципального образования Усть-Лабинский район.

4. Контроль за выполнением пунктов 2,3 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Усть-Лабинская Л.Г.Курочкину.
	Председатель

территориальной

избирательной комиссии

Усть-Лабинская

	Л.В.Кириллова

	Секретарь

территориальной

избирательной комиссии

Усть-Лабинская

	Л.Г.Курочкина

Приложение

к решению ТИК Усть-Лабинская

от 28.03.2024 г. № 65/404
СХЕМА

избирательных округов для проведения выборов депутатов

Совета Кирпильского сельского поселения

1. Численность избирателей, зарегистрированных на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района по состоянию на 1 января 2024 года – 3810 человек

2. Установленная в соответствии с Уставом Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района численность депутатов –
10 человек

3. Средняя норма представительства избирателей на 1 депутатский мандат – 381 человек
4. Допустимое отклонение от средней нормы представительства избирателей на 1 мандат – 15% - 57 человек
	Наименование избирательного округа
	Перечень административно-территориальных единиц, населенных пунктов или границ части территории административно-территориальных единиц, населенных пунктов, входящих в избирательный округ
	Избирательные участки входящие в состав округа
	Число избирателей, зарегистрированных

в избирательном округе

	Кирпильский четырехмандатный  избирательный округ № 1
	ст. Кирпильская

	5641

5643
(за искл.ул. Степная; ул. Первомайская; ул. Суворова; ул. Красная)
	1492

	Кирпильский шестимандатный  избирательный округ № 2

	5642

(с ул. Степная; ул. Первомайская; ул. Суворова; ул. Красная)

5660
	2318

Секретарь ТИК Усть-Лабинская

Л.Г. Курочкина